
   
From feeling safe to feeling secure 

SVOS, spol. s r.o. Chrudimská 1663, 535 01 Přelouč, Czech Republic                                                                                   www.armsvos.cz                                  

 

 
Přelouč, 18. listopadu 2022 
 
Náměstek MO Lubor Koudelka navštívil SVOS 
  
Na pozvání generálního ředitele SVOS Ing. Jaroslava Černého navštívil firmu náměstek pro řízení 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO Mgr. Lubor Koudelka. 

 

Management společnosti seznámil hosta s historií podniku, která sahá do roku 1992, a s hlavními 

výrobními segmenty, jež prezentují především pancéřované osobní automobily a speciální bojová 

vozidla. Hovořilo se zejména o nejnovějším vozidle MARS 4x4, které se stalo mobilní platformou pro 

systém MSHORAD švédské firmy SAAB. Pan náměstek si mohl prohlédnout konkrétně MARS Double 

Cab, na který švédská firma při prezentaci celého systému nainstalovala víceúčelový přehledový 

radiolokátor Giraffe 1X, a MARS HT 4x4. V této souvislosti náměstek L. Koudelka ocenil spolupráci 

SVOS Přelouč se švédskou firmou SAAB Dynamics a výsledky, které konkrétně přinesla. 

 

Pan náměstek si také prohlédl výrobu balistických skel ve firmě TRAAM. Se zájmem se zde seznámil 

s hlavními prvky technologického procesu, který umožňuje produkovat celou škálu balisticky 

odolných skel (včetně ohýbaných) pro civilní i vojenská vozidla. 

 

Náměstek Lubor Koudelka ocenil, co firma dělá a zdůraznil, že ministerstvo obrany ČR stojí o 

spolupráci se SVOS Přelouč. 

 

 
Karel Šimána 
Mediální konzultant 
SVOS, spol. s r.o. 
Telefon: +420 775 725 533 
Mail: simana@armsvos.cz 
 
 
 
 

 
 



   
From feeling safe to feeling secure 

SVOS, spol. s r.o. Chrudimská 1663, 535 01 Přelouč, Czech Republic                                                                                   www.armsvos.cz                                  

 

 
 

 


